Land of unlikeness references in **The Song Commentary** by Bernard of Clairvaux:

27.6: *Quod evidentius coelestis insigne originis, quam ingenitam, et in regione dissimilitudinis, retinere similitudinem, gloriam vitae caelibis in terra, et ab exsule, usurpari, in corpore denique pene bestiali vivere angelum?*

What can be a clearer sign of her heavenly origin than that she retains a natural likeness to it in the land of unlikeness, than that as an exile on earth she enjoys the glory of the celibate life, than that she lives like an angel in an animal body?

31.2: *Quod nec ipsum quidem aliquatenus posses, si non aliqua ex parte ipsum lumen corporis tui, pro sui ingenita serenitate et perspicuitate, coelesti lumini simile esset. Non denique alterum membrum corporis capax est luminis, ob multam utique dissimilitudinem. Sed nec ipse oculus, cum turbatus fuerit, lumini propinquabit, nimirum ob amissam similitudinem. Qui ergo turbatus, nullatenus serenum solem videt propter dissimilitudinem; serenus aliquatenus videt propter nonnullam similitudinem.*

Just as the troubled eye, then, cannot gaze on the peaceful sun because of its unlikeness, so the peaceful eye can behold it with some efficacy because of a certain likeness. If indeed it were wholly equal to it in purity, with a completely clear vision it would see it as it is, because of the complete likeness.

31.3: *Porro jam praesentibus non aliud est videre sicuti est, quam esse sicuti est, et aliqua dissimilitudine non confundi.*

For those thus arrived in his presence, to see him as he is means to be as he is, and not to be put to shame by any form of unlikeness. But, as I have said, this is for the next life.

62.7: *Placeat necesse est facies, quae in Dei claritatem intendere potest. Neque enim id posset, nisi clara ipsa quoque esset et pura, utique transformata in eamdem quam conspicit claritatis imaginem. Alioquin ipsa dissimilitudine resiliret, insolito reverberata fulgore. Ergo cum pura puram intueri potueri veritatem, tunc faciem ipsius sponsus videre cupiet, consequenter et vocem ejus audire.*

The face that can focus on the brightness of God must of necessity be pleasing. Nor could it accomplish this unless it were itself bright and pure, transformed into the very image of the brightness it beholds. Otherwise it would recoil through sheer unlikeness, driven back by the unaccustomed splendor.

82.2: *Sed quod Scriptura loquitur de dissimilitudine facta, non quia similitudo ista deleta sit loquitur, sed quia alia superducta.*